
Contacto

Teléfono +34 942207123
Fax +34 942207162
Correo Electrónico contratacionycompras@cantabria.es

Dirección Postal

Avda. del Faro - Pintor Eduardo Sanz, 19
(39012) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CA/0003/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2024 a
las 16:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Cántabro de Seguridad y Salud en el Trabajo
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantabria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ItzhV69jdP8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro mediante arrendamiento financiero (Renting), sin opción de compra, de
dos vehículos (turismo) para el Instituto Cántabro de Seguridad y Salud en el Trabajo

El objeto de este pliego es establecer las condiciones que han de regir la adjudicación del arrendamientoDescripción 
(Renting), sin opción de compra, de DOS VEHICULOS (TURISMO) con destino a su utilización por parte de personal del
Instituto Cántabro de Seguridad y Salud en el Trabajo (ICASST en adelante) en el desempeño de sus funciones.
Valor estimado del contrato 46.176 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.872,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.176 EUR.

Clasificación CPV
34111200 - Automóviles de turismo.
34113000 - Vehículos con tracción a las 4 ruedas.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Lugar de entrega: en un taller ubicado en Cantabria designado por la empresa adjudicataria. Lugar de devolución: en el
taller ubicado en Cantabria designado por la empresa adjudicataria.
Condiciones Los gastos de la entrega y transporte de los bienes objeto del suministro al lugar fijado serán de cuenta del
contratista. Los vehículos se entregarán con toda la documentación legalmente establecida necesaria para su utilización y
circulación. Asimismo, se incluirán los certificados de homologación que correspondan. Plazo y forma de constatación de
la correcta ejecución de la prestación del objeto del contrato, así como de su recepción: en materia de recepción de dichas
prestaciones se estará a lo dispuesto en el artículo 39 de la Ley de Cantabria 2/2023, de 26 de diciembre, de
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el año 2024.
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

http://www.cantabria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ItzhV69jdP8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. del Faro - Pintor Eduardo Sanz, 19
(39012) Santander España

Dirección Postal

Avda. del Faro - Pintor Eduardo Sanz, 19
(39012) Santander España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 09/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Instituto Cántabro de Seguridad y Salud en el Trabajo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Instituto Cántabro de Seguridad y Salud en el Trabajo

Proceso de Licitación

La adjudicación de este contrato será por procedimiento abierto simplificado, tal y como se regula en el artículo 159.6 de la
LCSP, constando justificación razonada en el expediente.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KreQyMFoAe%2BYc6GgIUxJdjbZ1FxTvJFXVbrEpAy9e5jJyULLoHYEYvDNoN7mELB36PNkUtKp7AIWzY07wftlUk5C0ztix%2B6v7QtP/JCNhCgZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sede del ICASST

Dirección Postal

Avda. del Faro - Pintor Eduardo Sanz, 19
(39012) Santander España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 10/09/2024 a las 10:00 horas

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/09/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Abono al ICASST por cada 100 kilómetros realizados de menos dentro del periodo de contratación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Cargo al ICASST por cada 100 kilómetros realizados de más dentro del periodo de contratación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Dotación de neumáticos tipo “cuatro estaciones” con homologación 3PMSF
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1%2FtRS88UIbqkU 02jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000014355255 |  2024-001069776 | Wed, 09 Oct 2024 16:26:32:712 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135202862990573573224333358732840885079 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1%2FtRS88UIbqkU02jNGj1Fw%3D%3D

